
概 要

本概要旨在向閣下概述本文件所載之資料。由於此乃概要，故未必載列閣下認為重要之全部資料。閣下應閱讀本文件全文。

任何投資均存在風險。有關本集團之若干特殊風險載列於本文件「風險因素」一節。閣下應仔細閱讀該節有關內容。

業務回顧

本集團是一間在香港經營證券、期貨及期權、外匯及商品經紀業務之金融服務供應商。本集團亦提供融資服務，包括保證金融資及借貸；以及全面的投資銀行服務，包括企業融資、合併與收購諮詢、集資及包銷。本集團亦向其客戶提供資產管理、個人理財及證券研究服務。股份目前於創業板上市，股份編號為8122。本集團大多數業務受證監會、港交所及／或公司註冊處發牌科監管及監督，以及受CIB（獲OCI批准之保險業經紀實體，以實施香港保險經紀之自我管制）自我管制。有關發牌制度（尤其是有關香港之證券及期貨行業以及保險行業）及本公司有關附屬公司目前所持牌照之詳情載於下文「業務」一節「監管規定」一段。於往績記錄期間，本集團在香港提供金融服務。此外，本集團透過已獲發牌照可從事有關業務之第三方中介為本集團之客戶提供買賣若干海外財務工具之管道。

時富投資為一間紮根香港之綜合企業，業務涉及提供金融服務（透過本集團）、美化家居、家居用品及服務，及網上遊戲業務，並為本公司之控股股東。時富投資之股份於主板上市，股份編號為1049。於最後實際可行日期，時富投資透過其全資附屬公司CIGL實益擁有940,221,198股股份，佔本公司現有已發行股本約45.27%。

本集團證券及商品經紀業務令客戶可透過傳統渠道以及透過以互聯網為基礎及以流動電話為基礎之電子交易平台於香港買賣證券、期貨、期權、商品及其他與基金有關之產品。本集團之經紀業務獲聯交所列為B組經紀，為機構客戶、零售客戶及交易商提供服務。

概 要

本集團透過時富證券（為香港最大零售經紀營運商之一）提供證券經紀服務。時富證券乃一間根據證券及期貨條例從事第1類（證券交易）受規管活動之持牌法團以及聯交所參與者。

本集團亦提供香港及海外商品交易服務，以及恆生指數期貨及期權、小型恆生指數期貨合約及股票期貨交易服務。上述服務及由本公司之全資附屬公司時富商品進行。時富商品為根據證券及期貨條例進行第2類（期貨合約交易）受規管活動之持牌法團，及根據期交所期貨交易商類別，時富商品亦為期交所參與者。

本集團向其客戶提供保證金及首次公開發售融資以及其他融資服務，本集團之融資服務對本集團作出之貢獻甚為重要。本集團之保證金及首次公開發售融資服務乃本集團整體經紀業務之部份之一。有鑑於此，本集團融資服務之表現與透過其經紀業務而產生之證券及商品交易成交量有直接關係。本集團向其客戶提供之保證金及首次公開發售融資服務使客戶得以最大限度利用其資本在市場上進行買賣。本集團之融資服務乃透過本公司之全資附屬公司時富證券及時富投資（香港）有限公司提供。

本集團透過時富泛德財務提供其財富管理服務。本集團之財富管理團隊透過分析客戶之需要及就如何構建投資計劃作出建議，並提出解決方案，從而幫助客戶達至彼等之財富管理目標。

本集團之財富管理部努力尋求優質客戶，並與客戶建立長期之專業關係。時富泛德財務向客戶提供投資產品組合，包括國際性及本地之第三方投資基金及與保險及非保險聯結之投資產品。

時富資產管理有限公司自二零零五年六月起推出資產管理業務，透過本集團專業基金經理之全權管理，為客戶度身定製香港證券組合投資服務，提供中長期證券投資方案。

概 要

時富融資乃於一九九八年成立，並為一間根據證券及期貨條例成立進行第1類（證券交易）及第6類（就企業融資提供意見）受規管活動之持牌法團，為香港及中國之私人及上市公司提供廣泛之投資銀行服務，包括創業板及主板上市之保薦服務、證券包銷及配售、合併及收購諮詢、企業融資諮詢及一系列之資金籌措及重組解決方案服務。

股份目前於創業板上市，股份編號為8122。

由於本集團擬捕捉機遇並建立多元化業務從而提升發展速度，故於二零零五年九月，本集團訂立協議，收購Netfield集團的控股公司Netfield全部已發行股本，Netfield為中國（亞洲最大網上遊戲市場其中之一）的網上遊戲開發商及營運商。本集團選擇網上遊戲業務乃因為其認為，其於發展及經營證券及商品經紀業務之網上交易平台的經驗將可令其於網上遊戲業務取得成功。於二零零六年，香港證券市場蓬勃發展，董事調整其策略，將其所有資源投放在證券市場上，因此，於二零零七年一月九日，本集團出售Netfield之全部已發行股本予CIGL，此後，本集團將專注於金融服務業務，而CIGL將專注於非金融服務業務。

競爭優勢

本集團已於往績記錄期間保持溢利持續增長。董事認為其成功有賴以下競爭優勢：

- 本集團已建立香港零售投資界認可之信譽卓著的傳統及網上證券及商品交易平台；
- 本集團聘用優秀人才並擁有豐富資源（包括高素質及經驗豐富之專業人士），可提供全方位投資銀行顧問、理財及資產管理服務；
- 本集團由在金融服務業以及技術基建發展與運作方面擁有豐富經驗之專注及資深專業管理隊伍提供服務，支持本集團之網上證券及商品交易活動；及
- 本集團擁有多種收入來源及多元化客戶基礎。

概 要

業務策略

本集團將繼續擴大及發展其核心金融服務業務、提升及擴闊其產品及服務範圍、使其收入來源多樣化及尋求創造長期股東價值。故此，本集團將竭力：

- 擴大其證券及商品經紀業務及提升給予客戶之服務及產品；
- 透過集中在中國日益增長之有關香港上市、併購及其他企業財務問題的顧問服務，繼續擴大其投資銀行服務；
- 繼續發展其資產管理運作業務及建立其管理帳戶組合；及
- 為滿足有關客戶之個人理財需求，透過向客戶提供為其量身定製之財務解決方案，善用大中華地區對個人理財服務日益增長之要求。

概 要

歷史財務資料概要

載列於下表中之截至二零零四年、二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度及截至二零零七年七月三十一日止七個月之概要綜合收益表，以及於二零零四年、二零零五年及二零零六年十二月三十一日及於二零零七年七月三十一日之選擇性綜合資產負債表資料乃摘自會計師報告中之經審核財務報表，並應與其一併閱讀。本集團之財務報表乃根據香港公認會計原則編製。

概要綜合收益表

	截至十二月三十一日止年度			截至七月三十一日止七個月	
	二零零四年 千港元 經審核	二零零五年 千港元 經審核	二零零六年 千港元 經審核	二零零六年 千港元 未經審核	二零零七年 千港元 經審核
持續業務					
收益	239,972	213,557	345,977	196,991	322,366
其他營運收入	7,710	2,721	2,178	716	879
薪金、佣金及有關利益	(119,778)	(108,303)	(151,449)	(88,517)	(123,873)
折舊	(15,906)	(10,606)	(7,056)	(3,808)	(4,548)
財務成本	(8,748)	(14,568)	(49,024)	(24,172)	(45,827)
其他經營及行政開支	(58,570)	(56,316)	(77,477)	(41,571)	(52,977)
呆壞賬之(撥備)撥備回撥	1,139	702	(180)	(53)	79
持作買賣之上市投資之公平值 (減少)增加淨額	(20,140)	(3,298)	10,261	3,980	14,562
出售物業及設備之(虧損)收益	(7)	43	-	-	-
因償還可換股貸款票據所產生的 (支出)收入	(310)	(85)	291	291	-
除稅前溢利	25,362	23,847	73,521	43,857	110,661
稅項(支出)抵免	(350)	3,440	(5,796)	(3,258)	(15,037)
持續業務年度/期間溢利	25,012	27,287	67,725	40,599	95,624
已終止業務					
已終止業務年度/期間(虧損)溢利	-	-	(27,527)	(13,990)	30,904
年度/期間溢利	25,012	27,287	40,198	26,609	126,528
歸屬於：					
本公司之權益持有人	24,588	26,626	39,944	26,320	126,540
少數股東權益					
— 持續業務	424	661	39	289	460
— 已終止業務	-	-	215	-	(472)
	25,012	27,287	40,198	26,609	126,528
股息					
建議末期股息(二零零四年： 按754,556,448股計算，每股普通股 0.01港元；二零零五年：零港元； 二零零六年按1,382,051,448股計算， 每股普通股0.02港元；二零零六年 七月三十一日：零港元；二零零七年 七月三十一日按1,448,351,448股計算， 每股普通股0.02港元)	7,546	-	27,641	-	28,967
每股盈利					
來自持續及已終止業務					
基本，港仙	3.3 ¹	2.8 ³	2.5 ⁵	1.7 ⁷	7.9 ⁹
攤薄，港仙	不適用 ²	2.6 ⁴	2.5 ⁶	1.6 ⁸	7.7 ¹⁰

概 要

附註：

1. 乃根據截至二零零四年十二月三十一日止年度每股基本盈利之加權平均股數744,642,827股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
2. 於截至二零零四年十二月三十一日止年度,對計算每股盈利並無攤薄影響。
3. 乃根據截至二零零五年十二月三十一日止年度每股基本盈利之加權平均股數964,557,144股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
4. 乃根據截至二零零五年十二月三十一日止年度每股攤薄盈利之加權平均股數1,095,497,009股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
5. 乃根據截至二零零六年十二月三十一日止年度每股基本盈利之加權平均股數1,589,792,062股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
6. 乃根據截至二零零六年十二月三十一日止年度每股攤薄盈利之加權平均股數1,619,782,032股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
7. 乃根據截至二零零六年七月三十一日止七個月每股基本盈利之加權平均股數1,581,562,346股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
8. 乃根據截至二零零六年七月三十一日止七個月每股攤薄盈利之加權平均股數1,624,999,712股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
9. 乃根據截至二零零七年七月三十一日止七個月每股基本盈利之加權平均股數1,610,915,101股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
10. 乃根據截至二零零七年七月三十一日止七個月每股攤薄盈利之加權平均股數1,648,291,517股股份(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。

選擇性綜合資產負債表資料

	於十二月三十一日			於二零零七年
	二零零四年	二零零五年	二零零六年	七月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
	經審核	經審核	經審核	經審核
非流動資產	69,037	100,134	220,530	276,438
流動資產	963,338	1,055,031	1,559,155	2,182,769
流動負債	748,027	792,717	1,287,916	1,854,771
流動資產淨值	215,311	262,314	271,239	327,998
總資產減流動負債	284,348	362,448	491,769	604,436
本公司之權益持有人				
應佔權益	243,704	360,818	484,031	602,054
少數股東權益	810	1,471	3,761	1,618

概 要

分類收益

下表為本集團截至二零零四年、二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度及截至二零零七年七月三十一日止七個月按收益類型及業務活動分類之收益分析。

	截至十二月三十一日止年度						截至七月三十一日止七個月			
	二零零四年		二零零五年		二零零六年		二零零六年		二零零七年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%
	經審核		經審核		經審核		未經審核		經審核	
費用及佣金	210,729	87.8	178,719	83.7	263,032	76.0	153,322	77.8	248,995	77.2
利息收入	29,243	12.2	34,838	16.3	82,945	24.0	43,669	22.2	73,371	22.8
	<u>239,972</u>	<u>100.0</u>	<u>213,557</u>	<u>100.0</u>	<u>345,977</u>	<u>100.0</u>	<u>196,991</u>	<u>100.0</u>	<u>322,366</u>	<u>100.0</u>
已終止業務： 網上遊戲 服務收入	-		-		37,251		8,315		35,111	
綜合	<u>239,972</u>		<u>213,557</u>		<u>383,228</u>		<u>205,306</u>		<u>357,477</u>	
	截至十二月三十一日止年度		二零零五年		二零零六年		截至七月三十一日止七個月		二零零七年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%
	經審核		經審核		經審核		未經審核		經審核	
經紀	204,092	85.0	171,628	80.4	247,547	71.6	145,481	73.9	240,006	74.4
融資	29,243	12.2	34,838	16.3	85,054	24.6	44,194	22.4	73,371	22.8
企業融資	6,637	2.8	7,091	3.3	13,376	3.8	7,316	3.7	8,989	2.8
	<u>239,972</u>	<u>100.0</u>	<u>213,557</u>	<u>100.0</u>	<u>345,977</u>	<u>100.0</u>	<u>196,991</u>	<u>100.0</u>	<u>322,366</u>	<u>100.0</u>
已終止業務： 網上遊戲 服務	-		-		37,251		8,315		35,111	
合計	<u>239,972</u>		<u>213,557</u>		<u>383,228</u>		<u>205,306</u>		<u>357,477</u>	

概 要

除傳統經紀服務平台外，本集團亦提供網上經紀服務平台，以便利客戶買賣證券。於往績記錄期間，本集團之傳統及網上經紀業務所產生之經紀收入及分類業績之詳情載列如下：

	截至十二月三十一日止年度						截至七月三十一日止七個月			
	二零零四年		二零零五年		二零零六年		二零零六年		二零零七年	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%	千港元	%
經紀收入：										
傳統	184,814	90.6	154,189	89.8	225,238	91.0	132,200	90.9	212,318	88.5
網上	19,278	9.4	17,439	10.2	22,309	9.0	13,281	9.1	27,688	11.5
經紀收入總額	<u>204,092</u>	<u>100.0</u>	<u>171,628</u>	<u>100.0</u>	<u>247,547</u>	<u>100.0</u>	<u>145,481</u>	<u>100.0</u>	<u>240,006</u>	<u>100.0</u>
分類業績：										
傳統	31,709	64.8	14,367	48.1	45,109	69.5	30,499	72.1	78,785	78.0
網上	17,227	35.2	15,480	51.9	19,808	30.5	11,797	27.9	22,268	22.0
經紀業務分類										
溢利總額	<u>48,936</u>	<u>100.0</u>	<u>29,847</u>	<u>100.0</u>	<u>64,917</u>	<u>100.0</u>	<u>42,246</u>	<u>100.0</u>	<u>101,053</u>	<u>100.0</u>
分類溢利率(%)										
(分類溢利/ 經紀收入)										
傳統		17.16%		9.32%		20.03%		23.07%		37.11%
網上		89.36%		88.77%		88.79%		88.83%		80.42%

概 要

有關於往績記錄期間本集團業務之財務表現之進一步分析，請參閱「分類收益」一段及「經審核綜合業績回顧」一段及本文件「財務資料」一節之「截至二零零七年九月三十日止九個月與截至二零零六年九月三十日止九個月之比較」。

股息政策

本公司可以現金或董事認為適當及公司細則及適用法規允許之其他方式派發股息。有關股息宣派、支付及金額之決策均須由董事酌情批准，並將視乎多項因素而定，其中包括本集團之營運、資本要求及盈餘、一般財務狀況、合約限制以及董事會認為相關之該等其他因素。

截至二零零四年十二月三十一日止年度，每股股份獲宣佈派發末期股息0.01港元，並已派付。截至二零零五年十二月三十一日止年度並無宣派任何股息。截至二零零六年十二月三十一日止年度，每股股份獲宣佈派發中期股息0.03港元及末期股息0.02港元，並已派付。截至二零零七年六月三十日止六個月建議派發中期股息每股0.02港元，並已派付。

董事預期未來任何財政年度之股息（如有）將以每半年度作基準分別於該年十月份及隨後一年之六月份或其左右支付中期及末期股息（如有）。

風險因素概要

本集團之營運涉及若干風險。該等風險可分類為(a)與本集團及其業務有關之風險，(b)與本集團經營行業有關之風險，(c)與亞太區有關之風險，(d)與股份有關之風險，及(e)與本文件有關之風險。

與本集團及其業務有關之風險

- 證券及期貨市場波動
- 利率波動
- 金融服務業之競爭
- 未能及時推出新產品及服務

概 要

- 監管環境及業務性質
- 本集團之風險管理及內部監控系統
- 訴訟及紀律行動
- 未能發現非法或不當活動（包括洗黑錢風險）
- 與自本集團網站所得之資料有關之潛在申索及責任
- 融資業務
- 金融諮詢業務
- 未來資金需求
- 過往派發股息不應作為本公司日後股息政策之參考
- 倚賴電腦網絡基建
- 電腦硬件及數據儲存風險
- 使用「CASH」（英文）(CASH)及「時富」（中文）(時富) 為中英文名稱及商標

與本集團所從事之行業有關之風險

- 經紀佣金收費
- 倚賴電腦及電子系統
- 電腦網絡保安
- 法例及監管限制
- 香港稅項

與亞太區有關之風險

- 經濟及政治考慮因素

與股份有關之風險

- 股份之銷售情況及股價可能出現波動
- 股東股權之攤薄

概 要

與本文件有關之風險

- 前瞻性陳述

介紹上市統計數字

	截至二零零六年 十二月三十一日 止年度 千港元	截至二零零七年 七月三十一日 止七個月 千港元
年度／期間經審核綜合溢利	40,198	126,528
本公司之權益持有人應佔經審核綜合溢利	39,944	126,540
每股盈利(來自持續及已終止業務)		
— 基本	2.5港仙(附註1)	7.9港仙(附註3)
— 攤薄	2.5港仙(附註2)	7.7港仙(附註4)
	於二零零六年 十二月三十一日 千港元	於二零零七年 七月三十一日 千港元
經審核綜合資產淨值	487,792	603,672
本公司之權益持有人應佔經審核綜合權益	484,031	602,054
緊隨介紹上市後之已發行股份總數		2,076,972,027
緊隨介紹上市後公眾持有之股份數目		721,693,269
每手買賣單位(股份)		4,000
於最後實際可行日期之每股收市價		0.59港元
根據於最後實際可行日期之 每股收市價計算所得之估計市值		1,225,413,496港元
於最後實際可行日期之登記股東數目		3,221

概 要

附註：

1. 乃根據截至二零零六年十二月三十一日止年度之每股基本盈利之加權平均股份數目1,589,792,062股(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
2. 乃根據截至二零零六年十二月三十一日止年度之每股攤薄盈利之加權平均股份數目1,619,782,032股(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
3. 乃根據截至二零零七年七月三十一日止七個月之每股基本盈利之加權平均股份數目1,610,915,101股(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。
4. 乃根據截至二零零七年七月三十一日止七個月之每股攤薄盈利之加權平均股份數目1,648,291,517股(已對二零零七年十一月二十一日之供股作出調整)計算。